Amplissimae, quibus coram universo orbe gloriari nunquam desinam Eminentis-

161 Fortasse agitur de Praefecto S. Congregationis de Prop. Fide, SylvioV alenti-Gonzaga 
(V747-V756).

simae e Reverendissimae Dominationis Vestrae gratiae mihi immerito abunde exhi
bitae sicuti me longe imparem faciunt, ut quem obstricto corde gero debitae verae 
gratitudini^ sensum palam explicare valeam, ita certam ferme mihi spem tribuunt, ut 
exorientibus adversitatibus ad compertam Eminentiae Vestrae benignitatem, veluti ad 
quempiam tutissimum portum, securo confugiam. Quocirca, accepto ex Urbe nun
tio, de minus felici causae meae cum Patribus Societatis Jesu Polocensibus progressu, 
exposui in annexis literis Sanctissimo Domino Nostro, Domino meo Clementissimo, 
infelicem Dioecesis meae statum cum manifesto aeternae damnationis periculo tot mil
lium animarum idoneis ministris destitutarum coniunctum, neque ullum adinveniri mo
dum posse existimo, quo clerus huiusce Dioecesis iniuste contra fundamentales etiam 
Poloniae leges a Rege Stephano e bonis spoliatus, in Sacris Literis moribusque pasto
rali muneri consentaneis erudiri queat, quibus expositis subiunxi humillimas preces 
meas obsecrans: quatenus Sanctissimus Dominus Noster manifestae iniustitiae, ex con
ciliato a Patribus Societatis Jesu Sacrae Rotae favore provenienti, salutis ovium mea
rum periculo, atque ingenti Schismaticorum scandalo ex afflictis Sanctae Unionis iu- 
ribus emergenti Paterna Sua Providentia consulere dignaretur. Haec a me Sanctis
simo Domino, Domino meo Clementissimo, exposita, iisque adnexae preces eo feli
ciorem sortientur effectum, ubi Eminentissima et Reverendissima Dominatio Vestra, 
ex sua innata atque per universum orbem celeberrima clementia eas, gravissima sua 
interposita auctoritate et validissimo patrocinio, fulcire velit, quod uti ab eximia sin- 
gularissimaque eius benevolentia et humanitate mihi polliceor, non secus in devotis
simo S. Purpurae osculo promptissima ad quaeque imperata voluntate maneo.

Eminentiae Vestrae obsequentissimus et humillimus Servus
F lorianus, Metropolita totius Russiae, 

Archiepiscopus Polocensis (m.p.)
Die 25 Julii 1755. Polociae.

51.
Polock, 5 . III . 1756.

Amplissima relatio de stata Ecclesiae Metropolitanae Kioviensis et Eparchiae Polo
censis.

APF, Seritt. rif. n. Congressi: Mose., Pol., Ruteni, voi. 8, fol. 260-278v.

Relatio de statu Kyoviensis, et Haliciensis Metropolitanae totius Russiae, tum quoque 
Archiepiscopalis Polocensis Ecclesiarum, una ac iisdem subiectarum respective Ar- 
chidioecesum, anno ab Incarnatione Domini Millesimo septingentesimo quinqua
gesimo sexto, die quinta Mensis Martii conscripta, Sanctae Apostolica Romanae Sedi